
                                             
Odeszła Siostra Rafaela SDS 

                 Halina Kalinowska (1959 – 2012)

Halina Kalinowska przyszła na świat 26 września 1959 r. w Tychach, jako pierwsze dziecko 
Czesława i Gertudy zd. Kłakus. Później miała jeszcze dwoje rodzeństwa – siostrę Ewę i brata Marka. 
Po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Kobiórze, gdzie mieszkała, rozpoczęła naukę w Zasadniczej  
Szkole  Ogrodniczej  w  Tychach,  a  następnie  kontynuowała  edukację  w  Państwowym  Technikum 
Ogrodniczym w Pszczynie. Po zdaniu matury w 1979 r. zwróciła się do Przełożonej prowincjalnej  
Sióstr  Salwatorianek  w  Goczałkowicach-Zdroju  z  prośbą  o  przyjęcie  jej  do   zgromadzenia, 
uzasadniając swą decyzję pragnieniem oddania swego życia na służbę Bogu. Siostry poznała podczas 
Nocy  Fatimskiej  w  Trzebini,  a  swoje  życie  religijne   pogłębiała   poprzez   czynny   udział  
w   parafialnej   grupie   oazowej   i   trzykrotny  udział   w   rekolekcjach   oazowych.  Życie   
w  zgromadzeniu  zakonnym  rozpoczęła  3  września 1979  r.  Po  odbyciu  postulatu  i  nowicjatu,  
15  sierpnia   1982  r.   złożyła   I   profesję   zakonną.  Swoje pełne  oddanie  Bogu  potwierdziła 
składając  6  lat  później  śluby  wieczyste.  S.  Rafaela  ukończyła   Diecezjalny  Kurs   Katechetyczny  
w  Częstochowie,   a   następnie   rozpoczęła kształcenie   w   Medycznym   Studium   Zawodowym  
w  Warszawie,    które   zwieńczyła  uzyskaniem tytułu  pielęgniarki  dyplomowanej  w roku 1984.  
Chociaż już w postulacie kilka godzin w tygodniu katechizowała dzieci, to jednak praca z chorymi  
i  opieka  nad  cierpiącymi,  była  jej  głównym  apostolatem  i  posługą  zakonną.  Opiekowała  
się chorymi i starszymi ludźmi w   Zakładzie   Opiekuńczo-Leczniczym   w  Zabrzu,   w  Piastowie, 
w  Węgierskiej  Górce.  W  Bielsku-Białej  troszczyła  się  o  niepełnosprawne  dzieci,  pracując  
jako pomoc nauczyciela w Szkole Podstawowej. 

S.  Rafaela  musiała  przerwać  pracę  zawodową  z  powodu  choroby,  która  zaatakowała  
jej młody  organizm.  Będąc  członkinią  wspólnoty  domu  prowincjalnego  w  Goczałkowicach-
Zdroju, dopóki starczało jej sił pomagała w opiece nad starszymi siostrami i w codziennych pracach 
domowych. Z czasem postępująca choroba coraz bardziej ją osłabiała, a wielokrotne chemioterapie  
i  zabiegi  lecznicze  kosztowały  ją  coraz  więcej  wysiłku.  Dzień  przed  swoją śmiercią  została  
przewieziona   do   Szpitala   Kolejowego   w   Wilkowicach-Bystrej.   Stamtąd  odeszła  do  Pana  
wieczorem  1  lutego  2012  r.,  ukończywszy  52  lata  życia.  Została  pochowana  na  cmentarzu  
w Goczałkowicach. 
 

S.  Rafaela  od  najmłodszych  lat  żyła  w  bliskości  Boga.  Już  w  wieku  7.  lat  przyjęła  
Chrystusa  w  Eucharystii,  przystępując  do  wczesnej  Komunii  świętej.  Zakończyła  swoją ziemską  
wędrówkę  w  wieczór  poprzedzający  święto  Ofiarowania  Pańskiego,  obchodzone zarazem jako 
Dzień  Osób  Konsekrowanych.  Niech  Dobry  Bóg  przyjmie  ją  samą  i  jej  młode  życie  jako  dar,  
który Mu ofiarowała z miłości do Niego samego.  
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W dniu 4 lutego 2012 r. na cmentarzu parafialnym przy kościele 
św. Jerzego w Goczałkowicach pożegnaliśmy Siostrę Rafaelę 

-Halinę Kalinowską.

Serdeczne wyrazy współczucia ojcu, rodzeństwu wraz z rodzinami 
oraz wspólnocie zakonnej w imieniu Gminy Kobiór 

składa Wójt Stefan Ryt 


